licem argentum cum sua patena signum de

metalo et quantum ad huc cum Dei adju-

12
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ctorio augmentare potuerimus in vita nostra

post parte ipsius Monasterii sit traditum at-

que concessum. Siquis autem &c. Nodum

die quod erit XII. Kalendas Decembris Era

L. VIII. Unisco in hac serie testamenti

quod volui fieri manu mea confirmo.

ciens mortem dignatus est conferre vitam

eternam nobis hanc non denegare quod plu-

rimis condonaret idem dum ista agerentur

ut instituta docet Patrum et Dogma Peda-

gogorum in Domino precedentium nichil esse

Religionis in Stipite sub manu Abbatis vel

Qui presentes fuerunt (col . 1. ) Tuite- Abbatisse dicens tramitem invenimus salu-

sendo Santariz testis Savarigo Justiz tes- tare consilium communem axem rerum nos-

tis Ennorigo Presbiter, confirmo - Oda- trarum ut de paupertatis nostre elegere de-

rio Gualianuriz , confirmo. ( Col. 2.ª) Fafila bemus Acisterium in Villa nuncupata Leza

Fromariguiz testis Alvitus Gondesendiz qui jam olim in die rebus norma de deducit

testis - Gudesteo Petriz testis Gonderedo cum sibi modico commisso congregationi si-

testis-Et de fratribus de illo Abbate Floride . cut et ita acta sunt. Dum ad eandem Ceno-

(Col. 3. ) Magister Envenandus manu mea bis perveniremus deservientibus nobis Villas

confirmo Frater Mauran confirmo Fra- vel villis vel omnem rem nostram elegir fiei

ter Petrus confirmo Magister Dulcidius testamentum ut dictum est omnem posses-

confirmo Magister Gutierre confirmosionem fundorum prediorum opidorum auri

Menendus Presbiter notuit. argenti pullei superlectiles sirgo vestibus pre-

(Vid. Livro Preto da Sé de Coimbra , ciosis saltim ut quantum in vita nostra pos-

fl. 72 v.)

-

-

—

-

DOCUMENTO N.° 2.

Doação de Dona Unisco Mendes , e

mação d'outras anteriores.

(Vid. cap. 5. , §. 1.°)

-

sidentes fuimus vel viris nostri tenere potui-

mus Et quia stereles absque liberis reman-

simus maluimos omnia dare Monasteriis Ca-

ptivis Peregrinis Orfanis et Viduis vel di-

versis casibus occupatis ad ipsum Acisterium

confir- jam nuncupatum Leza relinquimus et hec

suprascriptio ut quicquid pro animarum nos-

trarum remedio facere quiverint voluerint

conaverint sicut illis a Deo et nobis fas ad

Clericus hujus eonis in casu vita degen- tributa et potestas concessa . Nulli alio ex

tibus que diversis subjacet casibus ut diutur- prosapie nostre linea suprestítem reliquens

nior sit pro quo agit Psalmista Quoniam mille nisi ut supra taxatum est Monasteria servorum

anni ante oculos tuos sicut dies una et si vel ancillarum Dei incole sive evionis' mis-

brevior ut Job loquitur. Dies nostri velocius serrimus Domnis invictissimis ac triumpha-

transierunt quam a texente tela succiditur toribus gloriosis Sanctis Salvatoris cum Virgo

et consumpti sunt absque ulla spe. Et alibi inclita semper Genitriz, Apostolorum Mar-

et unus exitus ad vitam omnibus et unus tirum Pontificum et Virginum Confessorum

egressus Nisi quod creditur omni extrema corumve disparet et locis diversis ac mis-

felicior ac visita incomodi duceretur deterior teriis aule sunt nuncupate quorum ve hic

et si peccati obnoxius ultima calcanes au- discribere prolixior convenit adjungere omnia

gmentum non porrigat que autea se momor- Sanctorum Martirum que Dei curie Celestis

di minime senserat Denique ego indigna- sublimatus roseo cruore perfusos ad officium

que Christi ancilla Unisco una cum filiis predicationis electus virginitatis Ecclesie co-

meis Oseredus prolis Truitesendi ante quam ronatus confessionis floribus adornatus et sic-

obtutibus dien ultimum pavescentes et ora que inercia erga mens bic singilatim seribe-

extrema sensus ad nos pristius reversus reco- re ne quivimos jam fragmea Paradisi locum

lens in corde nostro quia confitendi latronem beatitudinis a dextri ordinis tenere con-

in se credenti in patibulu vicinam non pres- fidimus. Ego Christi ancila Unisco et filius
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meus servus servorum Dei Oseredus prolis

Tructesindi cum peccatorum mole depressos

in spe fiducia que Sanctorum non usque

quaque disperatione deicimur qui etiam rea-

tum nostrum criminis sepe pavescimus ut

per vos Sancti Martires reconciliari merea-

mur communem Dominum ac Sanctorum ho-

minum cetum fida supplicatione deposcimus

Et ideo devocioni nostre extitit ut ex voto

proprio abolendis delictis parentum nostro-

rum nostris que delictis sine discriminibus

honorem celsitudinis nostre Concedimus ad

ipsum locum Sanctum qui est sita in ipse

Villa suprataxata Leza subtus abpe monte

custodias territorio Portugalensi ipsa Villa

jam prefata Leza cum cunctis aja centiis suis

et prestationibus suis secundum illam obtinuit

pater noster Tructesindus et ego Unisco cum

filio meo Oseredo de longo in arrogio maior

de Maniulfo de Adaulfo de hereditatibus de

Domno Azorio et de suo jermano Gundisalvo

medietate ab integro Villa de Agilanes ab

integro cum sua Varzena leva se ipsa Varze-

na de arrogio qui discurrit sube casa de Lal-

lina et Plega de longo usque in arrogio qui

discurrit de Maniulfo de suo Villar et illa alia

Varzena que se levat de illo alio arrogio maior

de Maniulfo et ferit in ponte petrina de Leza

et de illa alia parte juxta Monasterium leva

sede illo Monasterio et ferit de longo in ar-

rogio qui discurrit de casal de Adaulfit. De

hereditatibus de Domno Azario et de suo jer-

mano Gundesalvo medietatem vobis integro.

Et de Villa Gontemiri III. integra super

suis terminis secundum illam obtinuit Avia nos

tra Trastalo Hereditates quejacent in Patro-

cello et in Salgarios tam de Avolego. quam

etiam in nostras cartas resonat. Et de Villa

Recaredi medietate integra et de illa alia

media II . Octavas 1. de Recemondo et

alia de Argevilo Hereditate de mala ibi in

ipsa Villa item in ipsa Villa hereditas que

fuit de Domno Vilifonso ab integro, ereditas

de Ermosindo ab integro De hereditate de

Romano V. integra De hereditate de Fra-

giolfo V. integra De Villa Queiranos here-

ditate que hic habuit frater Savarigo con-

parata Sicque etiam concedimus ad ipsum

Monasterium Sancti Salvatoris Accisterium ,

prenominatum Vermudi et reliquias loci ejus

vocabulo Sancti Romani et cum eis sic con-

cedimus ipsum locum quomodo omnem debi-

tum ejus intus que forcitan et jacenciis quam

etiam et nos ganavimus sub auxilio Dei Et

nomina ajacentiis ejus nos exquerere debe-

mus id sunt de Villa Vilifonsi sicut illam

obtinuit vir meus Truitesendo et ego cum

filio Oseredo Villa Flamulini quomodo divi-

det cum Morlluanos. De Villa Mundini de

medietate V." de illa alia media decimam.

per suos terminos et cunctis aprestationibus:

suis. Et in ipsa Villa jam prefata Vermudi

hereditatem de Savarigo et de sua Muliere

Gederili hereditate de sua jermana Ausinda

et de hereditate de Cordoves et de suo filio

Quella V. et de bereditate de Ordonio Teo-

demiriz V. Et alias hereditates quasi in

nostras cartas et in nostros inventarios re-

sonant Quamobrem damus et donamus vel

quod testamus huic loco Sancto Villa de Al-

duari cum ajacentiis suis Ecclesia vocabulo

Sancti Martini que fuit de fratre Aalon he-

reditate de Astrulfo hereditate de Frater Pro-

na. Hereditate de Martino. Hereditate de

Domna Godo. Hereditate de Megito in com-

muniationes de Gundisalvo Munionis illa ra-

tione de Vimara Ermiariz Et alias heredi-

tates pro ipsa Villa que resonat in nostras

cartas et in nostros inventarios et Villa de

Magistro Michaele in Lauridello hereditate

que fuit de Domna Tarasia XX. in Ville

plana X. de ipsa Villa per suis terminis

que fuit de ipsa Donma. De Villa Piniario

medietatem integra . Et in Vilar in castello

de illa parte Durio Vilar de Vicoi quantum

inde pro precio nostro tenemus per scriptu-

ras firmitatis de ipsos Villares In Villa Su-

nillanes de hereditate de Sunilla Candeirdiz

medietatem integram Et de illa alia medie-

tate illum pumar quem nobis dederunt su

per suos filios sicut in nostro pacto resonat.

Et nostram racionem in Mitoncelli cum alia

hereditate pro ipsa Villa que in nostras scri-

pturas confirmatas sunt Et de Villa Man-
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nualdi hereditate de Crastemiro damus terras concessum ut ad servorum vel ancillarum

et pumares ab integro. Hereditate de Tea- Dei advenam pupillum pauperem hospitem

dila medietate ab integro exceptis suas casas et peregrinum vel qui ibi in vita Sancta

quomodo aquam vertent. Villa de Pausa- perseveraverint habeant et possideant sicut

tela quomodo illam obtinuit Avia nostra Vis- nos docet lex et Propheta Vovete et reddite

tregia cum viro suo Galindo Gundisalviz He- Domino Deo vestro Et iterum quod de manu

reditate de Petrauzus que fuit de Trastemi- tua accepimus dedimus tibi quia peregrini et

ro et alia hereditate de Levegodo cum suo hospites sumus super terram . Quia dicit in

casale et suos plantatus in omnes has Villas libro Judicum ubi dicit liber quartus et se-

quantum in nostras firmitates resonat et cundus talis sentencia nona decima utqui fi-

duas partes de Ecclesia vocabulo Sancti Inatis lios non reliquerit faciendi de rebus suis

Villa de Cornatu cum sua Ecclesia vocavulo quod voluerit habeat potestatem. Omnis in-

Sancti Mametis cum omnibus ajectionibus gentus atque femina sive nobilis sue inferior

suis De hereditate de Vimara et de Pecen- qui filios vel nepotes aut pro nepotes non re-

na medietatem integram De hereditate de liquerint faciendi de rebus suis quicquid vo-

Gavino Presbitero ab integro tam de paren- luerint indubitanter licentiam habebit nec

tela quam etiam de comparadela VIII . que aliis quibus libet proximis ex superiori et

fuit de Magistro Oliti per tota Villa et alia vel ex transverso venientibus poterint ordi-

VIIII. que fuit de nostra Avia Domna Gon- natio ejus in quocumque convelli quia recta

tilli Hereditatem de Naucisti ab integro. linea decurrens non habet originem que cum-

Hereditatem quam nobis incartavit Sontril successione nature hereditate possit accipere

Villa de Lillia et suas aquas et suo molino Ex in testamento autem juxta leguum ordi-

et ad casam de Tauran illa Varzena media ne debitam sibi hereditatem potuerint jure

et III. de illo cazal cum illa casa integra successione Denique confirmatum est hoc dum

et in ipsas Villas quantum comparavimus et vita vixit filius meus et post ejus obitum

in nostras cartas et inventarios resonat Et ego Unisco concedo vobis Tudeildo Abbati

in Refugios Villa Bona cum ajectionibus suis

Villa de Osonio Ville Ofreiso et de Bran-

dila cum suis aquis et suis Molinis VIII.

de Villa de Maurentani cum IIII. de illas

Ecclesias Sancti Jacob et Sancti Pelagii cum

suas casas et suos dextros et pumares ipsas

Villas jam suprataxatas demus atque conce-

dimus eas ad ipsius Monasterii cum cun-

ctis prestationibus suis Adicimus ad eos lo-

cos Sanctos vel ad ipsos Monasterios libros

Ecclesiasticos per ordinem obtimum signum

ex metallo fabricatos, cruces et capsas , cali-

ces, et patenas Vestimentum sacerdotale cum

Diaconibus vel omnem rem nostram sicut

supra diximus quantum in vita nostra pos-

sidentes fuimus aurum argentum pallei super-

lectiles sirgo vestibus preciosis Equus Mulus

Equas Boves Vaccas peccora minuta vel pre-

miscua et quantum adhuc cum Dei adjutorio

augmentare potuerimus in vita nostra post

parte ipsius Monasterii sit traditum atque

et fratribus vestris et ad Monasterium Vac-

cariza vocabulo Sancti Salvatoris et Sancti

Vincentii vel sociorum ejus ut habeant et

possideant ad deserviendum ab ipsum locum

Sanctum vel cujus jure vos illam relinquere

volueritis habeat et possideat juri quieto tem-

poribus seculorum Eatenus ut in vita nostra

sit nobis in nostro stipendium hospitum pe-

regrinorum vel pauperum post obitum nos-

trum dum compleverimus diem ultimum per

hunc te carnis Officium sit post parte ipsius

Cenovius traditus atque concessus ut sit illis

servorum ancillarum Dei iu toleratione et

nobis Tote Domino Redemptori digna remu-

neratione Siquis tamen aliquis homo ita bu-

milior quam inferior seu ex generis nostri

hunc factum nostrum quo pro animabus nos-

tris remedium facere procuravimus ex voto

proprio vel inmodice convellere vel usurpare

vel leviter conaverit et quisquis ille fuerit

exter adfinis sit anathema marenata multa-
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-
(Livro Preto , fl. 74 v. Vid. vol. 4.°

parte 1. " , pag. 138 das Dissert. Chronolog.

de J. Pedro Ribeiro).

DOCUMENTO N.º 3.

Fórma da antiga Profissão Monastica.

(Veja-se S. 2.º , cap. 5.º)

In nomine Sancte Trinitatis Patris et

et Spiritus Sancti quod corde credimus

tus ab omni Ecclesia Catholica se junctus ad || firmo Vermudus Rex prolis Adefonsi Prin-

corpus et sanguis Redemptoris separatus in cipis hoc testamentum manu mea confirmo.

conspectu Dei et Apostolorum sive agmina

Martirum excommunicatus Ita ut partem in

resurrectione prima non habeat sed cum Ju-

da Domini proditore heredes effectus baratri

pena jugiter permaneat mancipatus et pre-

senti tuo amborum carens in carne frontibus

lumine sit privatus et quantum inde usurpare

voluerit septuplum componat pro severitatis

judicio et hec firma perpetim permaneat tes-

tamenti scriptio Nodum die quoderit II ."

Nonas Decembris Era de cies centena quin-

quies dena 1. inquoante secunda . Onisco et

prolis meis Oseredus hoc pie votum humi-

litatis nostre in hac serie testamenti doni- Filii

bus seculorum manus nostras confirmamus et ore proferimus Credimus Patrem ingeni-

et roboramus ++ Emena prolis Oseredo et tum Filium unigenitum Spiritum Sanctum

Domine in hac serie testamenti pro me et ab utroque procedente Filium solum carne

pro posteritate et progenie mea quod fieri de Virgine suscepisse et in mundo pro sa-

elegi manu mea confirmo + Foia prolis Oso- lute omnium in se credentium venisse et de

redo et Conjugia mea Adosinda in hac serie Patri Spiritu Sancto nunquam rececisse quia

testamenti pro me et pro posteritate et pro- ipse dixit Ego et Pater unum sumus et qui

genie mea quod fieri elegimus manus nostras me habet et Patrem habet et qui me videt

confirmo (col. 1. ") Gundisalvus Trasti- et Patrem videt. Item dixit Celum michi+

miro manu mea confirmo Dueco Oorigiz Sedis et terra scabellum pedum meorum

manu mea confirmo + Truitesindus Be- In celum Angeli tonant. Trinitatem adorant

razi manu mea confirmo Pelagius Love- et in terra omnibus predicabat dicens Ite

sindiz manu mea confirmo Ero Suariz vendite omnia que possidetis et date paupe-

manu mea confirmo + Onorigo Ovequiz ribus et vendite sequimini me Et iterum

manu mea confirmo Vermudus Teotoniz Siquis vult post me venire abneget semeti-

manu mea confirmo = Raupario Jermias psum et tollat crucem suam et sequatur me

Maiorinus manu confirmo Didacus Trui- Et ubi qui plus viderit Patrem aut Matrem

tesendiz manu mea confirmo Truitesin- Uxorem Filios et omnia que cum Mundo

dus Munionis manu mea confirmo Tellus transeunt plus quam me non est me dignus

Eriz manu mea confirmo Comes Menen- Et iterum qui odit Patrem aut Matrem Uxo-

dus Nuniz manu mea confirmo = Garsia rem aut Filios agros vel vineas aut omnia